Durchflussmessung
SITRANS F C
MASS 6000 IP67 Kompakt-/Getrenntmontage
4/145Siemens FI01 · 2011
4
n Übersicht
Der MASS 6000 ist nach den neuesten Entwicklungen in der digita-
len Signalverarbeitung konzipiert und ausgelegt auf hohe Leistung,

4
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen finden Sie kon-
krete Bestellbeispiele.
Zubehör
Kabelverschraubungen
Hinweis: Die Betriebsanleitung sollte auf dem Bestellformular in einer se-
paraten Zeile aufgeführt werden.
Ersatzteile für Kompakt- oder Getrenntausführung IP67
Betriebsanleitungen für SITRANS F C MASS 6000 IP67
Zusatzmodul
F) Unterliegt den Exportbestimmungen AL: 9l999, ECCN: N.
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr.
SITRANS F C MASS 6000 Messumformer
Messumformer für Wandmontage mit Wandarm,
fiberglasverstärktes Polyamid (1 Stromausgang, 1
Freq.-/Impulsausgang, 1 Relaisausgang und
Anschlussplatine/Leiterplatte)
7 ME 4 1 1 0 -
7AA7 0 - 77A7
Ausführung
IP67/NEMA 4X Gehäuse für Getrenntmontage 2
Speisespannung
AC 115/230 V, 50 ... 60 Hz 1
AC/DC 24 V 2
Anzeige/Tastatur
mit Anzeige 1
Serielle Kommunikation
Keine Kommunikation A
HART B
PROFIBUS PA Profil 3 F
PROFIBUS DP Profil 3 G
MODBUS RTU RS 485 E
DeviceNet H
FOUNDATION Fieldbus H1 J
Kabelverschraubungen
M20 1
½" NPT 2
Beschreibung Bestell-Nr.
Kabelverschraubungen mit
Schraubeinführungen aus
Polyamid (100 °C (212 °F))
schwarz, 2 Stück
• M20 A5E00822490
• ½" NPT A5E00822501
Anzeige und Tastenfeld
• Siemens-Front
FDK:085U1039
Beschreibung Bestell-Nr.
Messumformer MASS 6000
IP67/NEMA 4X
Glasfaserverstärktes Polyamid
und ohne Anschlussplatine
1 Stromausgang
1 Frequenz-/Impulsausgang
1 Relaisausgang
• AC 115/230 V, 50/60 Hz 7ME4110-
1AA10-1AA0
• AC/DC 24 V 7ME4110-
1AA20-1AA0
Wandmontageeinheit für Aus-
führung IP67/NEMA 4X mit
Wandarm und ohne Anschluss-
platine, jedoch mit
• 4 Kabelverschraubungen M20 FDK:085U1018
• 4 Kabelverschraubungen
½" NPT
A5E01164211
Anschlussplatine/Leiterplatte FDK:083H4260
Speisespannung:
AC/DC 115/230 V/24 V
Klemmkastensatz mit
• M20 Kabelverschraubungen A5E00832338F)
• Kabelverschraubungen